О продлении срока действия высокого «желтого» уровня
террористической опасности

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 2007 года № 328-З-IV «О противодействии терроризму» (САЗ 07-46), частью второй пункта 7 Приложения к Указу Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2015 года № 220 «Об утверждении Порядка установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» (САЗ 15-23) с изменениями и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2022 года № 156 (САЗ 22-18), от 17 ноября 2022 года № 475 (САЗ 22-46), в связи с сохраняющейся угрозой совершения террористического акта и необходимостью продолжения осуществления деятельности
по противодействию его совершению,
п о с т а н о в л я ю:
1. Продлить на всей территории Приднестровской Молдавской Республики срок действия высокого «желтого» уровня террористической опасности на 60 (шестьдесят) суток.
2. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 мая 2022 года № 180 «Об отмене критического «красного» и установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности» (САЗ 22-20) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2022 года № 213 (САЗ 22-22), от 23 июня 2022 года № 230 (САЗ 22-24), от 8 июля 2022 года № 266 (САЗ 22-26), от 22 июля 2022 года № 286 (САЗ 22-28), от 5 августа 2022 года № 306 (САЗ 22-30), от 22 августа 2022 года № 335 (САЗ 22-33), от 6 сентября 2022 года № 351 (САЗ 22-35), от 20 сентября 2022 года № 376 (САЗ 22-37), от 5 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-39), от 20 октября 2022 года № 432 (САЗ 22-41), от 4 ноября 2022 года № 461 (САЗ 22-43), от 18 ноября 2022 года № 476 (САЗ 22-45), от 16 января 2023 года № 18 (САЗ 23-3), от 17 марта 2023 года № 87 (САЗ 23-11), от 17 мая 2023 года № 156 (САЗ 23-20), от 17 июля 2023 года № 238 (САЗ 23-29), от 13 сентября 2023 года № 330 (САЗ 23-37), от 15 ноября 2023 года № 436 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2023001984, дата опубликования: 15 ноября 2023 года), от 12 января 2024 года № 8 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000042, дата опубликования: 12 января 2024 года), от 12 марта 2024 года № 85 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000448, дата опубликования: 12 марта 2024 года), от 10 мая 2024 года № 169 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000861, дата опубликования: 10 мая 2024 года), от 10 июля 2024 года № 265 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001362, дата опубликования: 10 июля 2024 года), от 9 сентября 2024 года № 364 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024001784, дата опубликования: 10 сентября 2024 года), от 6 ноября 2024 года № 484 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024002221, дата опубликования: 6 ноября 2024 года), следующее изменение:
в пункте 2 слова «сроком до 8 января 2025 года (включительно)» заменить словами «сроком до 9 марта 2025 года (включительно)».
3. Настоящий Указ вступает в силу с 8 января 2025 года.

 ПРЕЗИДЕНТ                                         В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
28 декабря 2024 г.
№ 588